
 
Uchwała Nr VII/31/2011 

Rady Gminy Siedlec  
z dnia  10 maja 2011 

 
 
 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Siedlec. 
 

 
Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia                 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
zm: Dz. U. z 2002 r. Nr 23,  poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; 
Nr 214, poz. 1806; Dz. U.  z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r.            
Nr 102,  poz. 1055;  Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 
1457;  Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327; 
Nr 138, poz. 9974; Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 22 3, poz. 1458; 
Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) Rada Gminy Siedlec uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W Uchwale Nr IV/24/2003 Rady Gminy Siedlec z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie 
Statutu Gminy Siedlec wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Gmina położona jest w powiecie wolsztyńskim, w województwie wielkopolskim                       
i obejmuje obszar 205 kilometrów kwadratowych.” 
 

2) w § 8 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Wójt w uzgodnieniu z inicjatorami 
utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej.” 
 

3) w § 10:  
 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
 

„5. Jednostki pomocnicze mogą podejmować decyzje o wydatkowaniu środków budżetowych 
do kwoty określonej w załączniku do uchwały budżetowej.” 
 
            b) uchyla się ust. 7. 
 

4) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Rada powołuje następujące stałe komisje: 
1) Rewizyjną, 
2) Budżetu i Finansów, 
3) Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego, 
4) Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej.” 

 
 
 

 



5) § 37 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 37 
Porządek obrad obejmuje w szczególności: 
1) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji, 
2) informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, 
3) sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania 
uchwał Rady, 
31) sprawozdania z działalności stałych komisji Rady w okresie międzysesyjnym, 
4) rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska, 
5) interpelacje i zapytania radnych, 
6) odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, 
7) wolne wnioski i informacje.” 
 

6) w § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Sprawozdania komisji Rady, o jakich mowa w § 37 pkt 31, składają przewodniczący 
komisji lub sprawozdawcy wyznaczeni przez komisje.” 
 

7) § 50 otrzymuje brzmienie: 
 

1. Pracownik Urzędu Gminy wyznaczony przez Wójta w uzgodnieniu z Przewodniczącym 
Rady, sporządza z każdej sesji protokół. 
2. Przebieg obrad sesji Rady Gminy można rejestrować na nośniku elektronicznym, który 
przechowuje się do czasu przyjęcia protokołu, o którym mowa w § 37 pkt 1.” 
 

8) w § 53 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Uchwały Przewodniczący Rady doręcza Wójtowi najpóźniej w terminie 4 dni od dnia 
zakończenia sesji.” 
 

9) w § 64  
 

a) po ust. 3 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: 
 

„4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny kandydat złożył uprzednio zgodę na 
piśmie.” 
 

       b) uchyla się ust. 5. 
 

10)  w § 75 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Radny w terminie 7 dni od daty odbycia się sesji lub posiedzenia komisji winien 
usprawiedliwić swoją nieobecność składając Przewodniczącemu Rady lub przewodniczącemu 
komisji stosowne wyjaśnienie.” 
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 

 



 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 
 
 

Uchwałą Nr IV/10/2010 Rady Gminy Siedlec z dnia 28 grudnia 2010 r. powołano 

doraźną Komisję ds. Statutu Gminy Siedlec, której zadaniem była analiza uregulowań Statutu. 

Wynikiem działalności tej Komisji jest projekt zmian w Statucie Gminy, obejmujący przede 

wszystkim połączenie dwóch komisji stałych: Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska z Komisją Ładu, Porządku Publicznego oraz Gospodarki Przestrzennej 

i Urbanistyki w jedną Komisję Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego. 

Niniejsza uchwała wprowadza także zmianę w określeniu wysokości kwoty, do której 

jednostki pomocnicze mogą decydować o wydatkowaniu środków budżetowych. Kwotę 

określa załącznik do uchwały budżetowej. 

Pozostałe zmiany dotyczą kwestii stylistycznych i literowych, a także porządkują niektóre 

zagadnienia treści Statutu. 

 

 


